
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  308  del 22 dicembre 2014 

 
OGGETTO:  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA - COOPERATIVA LA RINASCENTE 

IMPRESA SOCIALE ONLUS SRL. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.2.2004; 
 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
-  gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
-  l’articolo 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare, per definire il 
fine, l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di 
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Richiamata la DGC n. 50 del 30.9.2014 con la quale è stato affidato incarico alla Cooperativa La Rinascente 
Impresa Sociale onlus srl di Borgomanero per il servizio dopo-scuola presso la locale scuola primaria per 
tutto l’anno scolastico 2014-2015; 
 
Dato atto che occorre procedere ad una integrazione dell’impegno di spesa, disposto con la succitata 
deliberazione, in quanto si è reso necessario accordare delle ore aggiuntive rispetto a quelle 
preventivamente autorizzate; 
 
Ritenuto di dover integrare l’impegno di spesa per €  60,00 da imputare sul Bilancio 2014; 
 

DETERMINA 
 

1) Di integrare l’impegno di spesa per € 60,00, già disposto con deliberazione della Giunta Comunale 
n. 50 del 30/9/2014, con la quale è stato affidato incarico alla Cooperativa LA RINASCENTE 
Impresa Sociale Onlus srl, con sede in Borgomanero via dei Mille 73, P.IVA 02084100037,  per le 
motivazioni indicate in premessa, codice CIG ZE3109B951. 

 
2) Di imputare la spesa sopraindicata al Capitolo 1417, Intervento 1.04.05.03, del Bilancio di previsione 

2014. 
                

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Sabrina Vicario 

 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_______________________________________________________________________________________________ 

Parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

Visto: si esprime parere favorevole. 
Soriso, 22.12.2014                                                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                              Il funzionario incaricato 
 


